СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

^  Р$. JJL. ,Ш #  №  /3 d
г. Ейск

Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития

муниципального образования
Ейский район на 2019 год '■

и на период до 2021 года

В соответствии со статьями 17, 64 Устава муниципального образования
Ейский район Совет муниципального образования Ейский район р е ш и л :

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития
муниципального образования Ейский район на 2019 год и на период до
2021 года (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова)
опубликовать текст решения в официальном печатном издании,
распространяемом в муниципальном образовании Ейский район, с указанием
официального сетевого издания, в котором размещён полный текст решения с
приложением.

3. Отделу информатизации администрации муниципального
образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее решение и
приложение на официальном сайте муниципального образования Ейский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Ейский район Н.А.Зубченко.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципального
Ейский район

Председатель Совета
образования Ейский район

Келембет

О.М. Вяткин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального

образования Ейский район
от / /  & ?/<¥ № '/jet

Индикативный план социально-экономического
развития муниципального образования

Ейский район на 2019 год и
на период до 2021 года

Показатель, единица измерения
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.
отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6
1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

Численность постоянного населения
(на конец года), тыс. чел. 134,929 134,498 134,256 134,141 134,229

в % к предыдущему году 99,6 99,7 99,8 99,9 100,1
Численность занятых в экономике,
тыс. чел. 62,4 62,5 62,5 62,6 62,7

в % к предыдущему году 100,0 100,2 100,0 100,2 100,2
Уровень регистрируемой
безработицы, % 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6

Среднедушевой денежный доход на
одного жителя в месяц, руб. 18343,8 19602,7 20670,0 21889,7 22876.2

в % к предыдущему году 104,8 106,9 105.4 105,9 104,5
Фонд оплаты труда по полному кругу
организаций без централизованного
досчёта, млн.руб.

7627,7 8442,5 8826.1 9264.4 9736.9

в % к предыдущему году 1.05,7 ! 10,7 104,5 105,0 105.1
Фонд оплаты труда по крупным и
средним организациям, млн.руб. 6251,2 6949,6 7211,0 7535,1 7925.9

в % к предыдущему году 102,8 111,2 103,8 104,5 105,2
Среднемесячная заработная плата по
полному кругу организаций без
централизованного досчёта, руб.

23144,6 25511,9 26648,9 27952,0 29347,8

в % к предыдущему году 104,5 110,2 104,5 104,9 105,0
Среднемесячная заработная плата по
крупным и средним организациям,
руб.

25458,8 28189,9 29311,6 30590,2 32135,2

в % к предыдущему году 103,9 110,7 104,0 104,4 105.1

2

1 2 3 4 5 6 IРеальные располагаемые денежные
доходы населения, в % к
предыдущему Году

100,1 103,8 101,1 101,7 100.4

Доля населения с доходами ниже
величины прожиточного минимума,
%

17,8 17,6 17,6 17,6 17.6

2. Индикаторы развития экономического потенциала

2.1. Промышленное производство

Промышленное производство
(объем отгруженной продукции) по
полному кругу предприятий, млн.
руб.:

4917,9 5442,4 5948,9 6501,4 7119,0

в % к предыдущему году 109,5 110,7 109,3 109,3 109,5
в том числе промышленное
производство (объем отгруженной
продукции) по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

3771,9 4117,1 4452,7 4829,5 5210,9

в % к предыдущему году 98,1 109,2 108,2 108,5 107,9

2.2. Сельское хозяйство

Объем продукции сельского
хозяйства всех
сельхозтоваропроизводителей, млн.
руб-

10499,8 9977,7 9266,1 9764,9 10255,6

в % к предыдущему году 92,8 95,0 92,9 105,4 105,0

в том числе:
сельскохозяйственных организаций,
млн. руб.

6939,3 6516,6 6004,5 6314.5 6627,8

в % к предыдущему году 91,4 93,9 92,1 105,2 105,0
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, млн. руб.

1759,8 1480,2 1421,9 1530,4 1636.1

в % к предыдущему году 87,7 84,1 96,1 107,6 106.9

в хозяйствах населения, млн. руб. 1800,7 1980,8 1839,7 1920,0 1991,7 с

в % к предыдущему году 105,2 110,0 92,9 104,4 103,7

Производство основных видов
сельскохозяйственной продукции в
натуральном выражении:
Зерно и зернобобовые (в весе после
доработки), тыс. тонн

548,0 495,5 506,0 518,1 532,1

в % к предыдущему году 101,4 90,4 102,1 102,4 102.7

Соя, тыс. тонн 0,381 0,400 0,400 0,400 0,400 (

в % к предыдущему году 85,6 105,0 100,0 100,0 100.0

Сахарная свекла (фабричная), тыс.
тонн

54,81 41,80 42,40 43.30 44.50

в % к предыдущему году 175,7 76,3 101.4 102,1 102.8

3

1 2 3 4 5 6

Подсолнечннк, (в весе после
доработки), тыс. тонн 65,86 35,00 36,00 37,30 38.80

в % к предыдущему году 122,3 53,1 102,9 103,6 104,0
Картофель-всего, тыс. тонн 5,921 6,059 6,160 6,261 6.362
в % к предыдущему году 83,4 102,3 101,7 101,6 101,6
Овошн-всего, тыс. тонн 10,469 10,680 10,790 10,901 11,012
в % к предыдущему году 94,6 102,0 101,0 101,0 101,0
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс. тонн

0,178 0,180 0,180 0,181 0,182

в % к предыдущему году 142,5 101,1 100,0 100,6 100,6
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс. тонн

0,331 0,300 0,310 0,320 0,330

в % к предыдущему году 253,0 90,5 103,3 103,2 103.1
в хозяйствах населения, тыс.тонн 9,959 10,200 10,300 10,400 10,500
в % к предыдущему году 92,2 102,4 101,0 101,0 101,0
Плоды и ягоды-всего, тыс. тонн 11,827 11,848 11,919 11,979 12,040
в % к предыдущему году 142,6 100,2 100,6 100,5 100,5
Виноград, тыс. тонн 0,393 0,399 0,403 0,408 0,413
в % к предыдущему году 108,5 101,6 101,0 101,3 101,2

Мясо в живой массс-всего,
тыс.тонн

6,621 6,530 6,556 6,582 6,608

в % к предыдущему году 101,5 98,6 100,4 100,4 100,4
в том числе сельскохозяйственных
организациях, тыс, тонн

1,700 1,610 1,630 1,650 1,670

в % к предыдущему году 100,0 94,7 101,2 101,2 101.2
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс. тонн

0,026 0,020 0,021 0,022 0,023

в % к  предыдущему году 56,5 76,9 105,0 104,8 104.5
в хозяйствах населения, тыс. тони 4,895 4,900 4,905 4,910 4,915
в % к предыдущему году 102,4 100,1 100,1 100,1 100,1

Молоко, тыс. тонн 37,710 34,540 34,689 34,836 34,981
в % к предыдущему году 96,1 91,6 100,4 100,4 100,4

в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс. тонн

30,300 27,100 27,200 27,300 27,400

в % к предыдущему году 95,9 89,4 100,4 100,4 100.4

крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс. тонн

0,338 0,340 0,341 0,342 0,343

в % к предыдущему году 69,0 100,6 100,3 100,3 100.3

в хозяйствах населения, тыс. тонн 7,072 7,100 7,148 7,194 7.238

в % к предыдущему году 99,1 100,4 100.7 100.6 100.6

Яйна, млн.штук 25,90 25,61 25,72 25,83 25,94

в % к предыдущему году 115,6 98,9 100,4 100,4 100.4

4

1 2 3 4 5 6

Численность поголовья
сельскохозяйственных животных:

Крупный рогатый скот, голов 13074 12316 12340 12369 12408
в % к предыдущему году 94,4 94,2 100,2 100,2 100,3
из обшего поголовья крупного
рогатого скота - коровы, голов 5625 5082 5103 5128 5157

в % к  предыдущему году 97,4 90,3 100,4 100,5 100,6
Овцы и козы, голов 5193 5287 5396 5518 5664
в % к предыдущему году 98,3 101,8 102,1 102,3 102.6
Птица, тыс. голов 290,0 325,0 331,0 338,0 346,0
в %  к предыдущему году 100,3 112,1 101,8 102,1 102.4

2.3. Транспорт
Объем услуг, оказанных
предприятиями транспорта-всего,
млн. руб.

3521,6 3722,7 3891,6 4015,6 4134,6

в % к предыдущему году 111,3 105,7 104,5 103,2 103,0
в том числе объем услуг крупных и
средних предприятий транспорта,
млн. руб.

3199,9 3381,3 3530,3 3632,1 3726,2

в % к предыдущему году 112,0 105,7 104,4 102,9 102,6

2.4, Потребительский рынок
Оборот розничной торговли по
полному кругу организаций,
мли.руб.

24005,7 24900,8 26491,5 28104,2 30017,5

в % к предыдущему году 106,7 103,7 106,4 106.1 106.8
в том числе оборот розничной
торговли по крупным и средним
предприятиям, млн. руб.

6786,6 7238,6 7731,2 8217,9 8794.4

в % к предыдущему году 107,8 106,7 106,8 106,3 107.0
Оборот общественного питания по
полному кругу организаций, млн.
руб.

1714,0 1738,0 1788,6 1862,3 1933,5

в % к предыдущему году 101,6 101,4 102,9 104,1 103,8
в том числе оборот общественного
питания по крупным и средним
предприятиям, млн. руб.

16,30 16,50 16,90 17,50 18.10

в % к предыдущему году 146,8 101,2 102,4 103,6 103,4

2.5. Курортно-туристический комплекс
Количество организаций в комплексе
- всего, единиц 80 81 82 84 84

в % к предыдущему году 150,9 101,3 101,2 102,4 100,0
Количество отдыхающих - всего,
тыс. человек 773,5 780,4 780,9 788,6 789.6

в % к предыдущему году 102,9 100,9 100,1 101,0 100,1

5
1 2 3 4 5 6

Общий объем предоставляемых
услуг курортно-туристическим
комплексом - всего, ( с учетом
объемов малых организаций и
физических лиц), млн. руб.

1045,7 1078,1 1118,1 1161,9 1220,8

в % к предыдущему году 102,7 103,1 103,5 103,5 103,5

2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования по полному кругу
организаций, млн. руб.

1599,6 2233,1 1894,3 2956,1 3371,6

в % к предыдущему году 106,0 139,6 84,8 156,1 114,1

в том числе объем инвестиций в
основной капитал по крупным и
средним предприятиям, млн. руб.

727,6 1052,4 870,9 919,7 974,9

в % к предыдущему году 75,3 144,6 82,8 105,6 106,0

Объем работ по виду деятельности
"строительство" по полному кругу
организаций, млн.руб.

1474,5 1527,4 1604,1 1807,6 1932,7

в % к предыдущему году 102,2 103,6 105,0 112,7 106,9
в том числе объем работ по виду
деятельности "строительство" по
крупным и средним предприятиям,
млн. руб.

78,5 X X X X

в % к предыдущему году 48,9 X X X X

Ввод в эксплуатацию жилых
домов, тыс. кв. м общей площади 63,8 66,2 68,0 68,3 68.9

в % к предыдущему году 103,7 103,8 102,7 100,4 100,9

3. Индикаторы развитии малого и среднего предпринимательства
Количество субъектов малого и
срденего предпринимательства,
единиц

6343 6472 6498 6525 6554

в % к предыдущему году 95,4 102,0 100,4 100,4 100,4
Количество средних предприятий,
единиц 14 14 14 14 14

в % к предыдущему году 107,7 100,0 100,0 100.0 100,0
Количество субъектов малого
предпринимательства, единиц 6329 6458 6484 6511 6540

в % к предыдущему году 95,4 102,0 100,4 100.4 100,4
Индивидуальных предпринимателей,
человек 4997 5124 5149 5173 5197

в % к предыдущему году 97,9 102,5 100,5 100,5 100,5

4. Индикаторы финансовых показателей

6

1 2 3 4 5 6

Прибыль прибыльных по полному
кругу предприятий, мли.руб.

2856,7 2996,9 3087,0 3205,4 3342,1

в % к предыдущему году 88,3 104,9 103,0 103,8 104,3

в том числе прибыль крупных и
средних предприятий, млн.руб.

1399,3 1508,7 1550,3 1607,4 1671,6

в % к предыдущему году 85,2 107,8 102,8 103,7 104,0

5.Индикаторы развития социальной сферы

Обеспеченность;
в здравоохранении
больничными койками, коек на 10
тыс. жителей 98,6 98,9 99,1 99,1 99.1

в % к предыдущему году 118,7 100,3 100,2 100,0 100,0

амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в смену
на 10 тыс. жителей

373,8 374,9 375,6 375,9 375,7

в % к предыдущему году 104,4 100,3 100,2 100,1 99,9

врачами, человек на 10
тыс.населения

36,2 35,7 35,8 35,9 36,0

в % к предыдущему году 111,0 98,6 100,3 100,3 100,3

средним медицинским персоналом,
человек на 10 тыс.населения

112,3 111,7 112,0 112,1 112,1

в % к предыдущему году 100,8 99,5 100,3 100,1 100.0
в образовании
дошкольными образовательными
учреждениями, мест на 1000 детей в
возрасте 1 -6 лет

797,3 798,0 798,3 798,6 798.8

в % к предыдущему году 101,8 100,1 100,0 100,0 100,0
Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях,
человек

5730 6104 6115 6125 6135

в % к предыдущему году 100,1 106,5 100,2 100,2 100,2
Численность, обучающихся в
учреждениях общего образования,
человек

13140 13104 13124 13150 13150

в % к предыдущему году 102,2 99,7 100,2 100,2 100.0

Обеспеченность жильем на конец
года, кв.м, на 1 человека

22,0 22,6 23,1 23,6 24.1

в % к предыдущему году 102,9 102,5 102,4 102.3 102.1

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Ейский район (вопросы муниципальных
ресурсов, финансов,
экономики и инвестиций) Н.А.Зубченко